Les normes, interprétations et amendements aux normes d'application obligatoire par le Groupe à compter du
1er janvier 2015 incluent:

- IFRIC 21 Levies, qui précise les règles de comptabilisation des taxes en fonction de la survenance de leur fait

générateur. Au titre du 1er semestre 2015, la société a comptabilisé une charge nette d’impôt de 158 milliers
d’euros dont 58 milliers d’euros pour la taxe C3S et 100 milliers d’euros pour la taxe foncière ; symétriquement,
le compte de résultat pour le 1er semestre 2014 a été ajusté d’un montant net d’impôt de 163 milliers d’euros,
dont 73 milliers d’euros pour la taxe C3S et 90 milliers d’euros pour la taxe foncière.

- Les impacts de l’application d’IFRIC 21 sur les états financiers sont résumés ci-après :

http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias_fr.htm#adopted-commission
http://www.sergeferraribourse.com/informations-financieres/documents-financiers
http://www.sergeferraribourse.com/informations-financieres/documents-financiers

SergeFerrari Group – Rapport semestriel condensé – 30 juin 2015

13

COMPTE DE RÉSULTAT

   Retraité

Etat du résultat net consolidé - En milliers d'euros Note
Publié

30/06/2014
IFRIC 21 30/06/2014

Chiffre d'affaires 22 75 842  -   75 842

Impôts et taxes 30 -1 186 -248 -1 434

Résultat opérationnel courant   6 584  (248) 6 336

Autres produits et charges opérationnels   (622) -   (622)

Résultat opérationnel   5 962  (248) 5 713

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie   -   -   -

Résultat avant impôt   5 536  (249) 5 287

Impôts sur les bénéfices 29 -1 407 85 -1 322

Résultat après impôt   4 129  (163) 3 966

Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence 9 -543 0 -543

Résultat net total   3 586  (163) 3 423

BILAN CONSOLIDÉ
   Retraité

Bilan passif - En milliers d'euros Note
Publié

31/12/2014
IFRIC 21 31/12/2014

Résultat de l'exercice 17 4 355  (27) 4 328

Total Capitaux propres, part du Groupe 17 94 604  (27) 94 577

Total des capitaux propres   94 643  (27) 94 616

Impôts différés passifs 11 821  (14) 807

Total Passifs non courants   15 366  (14) 15 352

Autres passifs courants 21 9 873  41  9 914

Total Passifs courants   45 935  41  45 977

Total des Passifs   61 301  27  61 329

Total Passif   155 944  0  155 944

SergeFerrari Group – Rapport semestriel condensé – 30 juin 2015

14

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE

Retraité

En milliers d'euros Publié IFRIC 21 30/06/2014

Résultat net total consolidé 3 586 -163 3 423

Capacité d’autofinancement après coût de l’endettement financier net et impôt 8 129 -163 7 966

Charge d’impôt (note 29) 1 409 -87 1 322

Capacité d’autofinancement avant coût de l’endettement financier net et impôt 9 886 -250 9 636

Variation du BFR lié à l’activité -6 816 250 -6 566

Dont variation autres créances et autres dettes -960 250 -710

Variation de la trésorerie 30 383 0 30 383

SergeFerrari Group – Rapport semestriel condensé – 30 juin 2015

15

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros (Publié) Capital
Réserves

liées au
capital

Réserves et
résultat

consolidés

Autres
éléments du

résultat
global

Total part
Groupe

Participations ne
donnant pas le

contrôle
Total

Capitaux propres au 31/12/2013 3 469 3 055 42 854 1 743 51 121 33 51 153

Capitaux propres au 30/06/2014 (publié) 4 737 37 965 46 356 227 89 285 48 89 333

IFRIC 21   -   164   0 -164 0 -164

Capitaux propres au 30/06/2014 (retraité) 4 737 37 965 46 192 227 89 121 48 89 169

SergeFerrari Group – Rapport semestriel condensé – 30 juin 2015

16

- IFRS 9, Instruments Financiers
- Améliorations des normes – cycle 2010-2012 et 2011-2013.

Le Groupe n’a pas appliqué de nouvelles normes ou interprétations.

Principales estimations

Les règles appliquées en matière d’estimation et de jugement ont été décrites dans la note 2.6 de l’annexe des
comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2014. Dans certains cas, ces règles ont été adaptées aux spécificités de
l’arrêté semestriel.

Principes comptables spécifiques à l’arrêté semestriel

 Impôt sur le résultat